
 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

  Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 

                                                                                  Agli Atti I.C. La Pira- Gentiluomo 

All’Albo Pretorio On-Line 

 Al Sito Web Istituzionale 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina per pagamento quota parte Progetto: ”Comunità educante a Camaro … in cammino” – 

Patto educativo di comunità regione Sicilia Modulo “Canottaggio”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle             

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTA la realizzazione del modulo “Canottaggio” inserito nel progetto: “Comunità educante a Camaro 

… in cammino” – Patto educativo di comunità regione Sicilia in collaborazione con l’Istituto 

Comprensivo XI Paino-Gravitelli di Messina;  

VISTA la richiesta del XI I.C. Paino-Gravitelli di rimborso quota parte per la realizzazione del modulo 

“Canottaggio” riferito al progetto di cui in oggetto per € 605,00 relative alle spese sostenute per il 

trasporto degli allievi prot. 11527 del 28/06/2022 e per € 73,20 per la fornitura delle medaglie agli 

alunni prot. 11600 del 29/06/2022; 

CONSIDERATO che il modulo è stato completate che i servizi e le forniture di cui sopra sono state 

regolarmente eseguite; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare il pagamento della somma di € 678,20 a favore dell’Istituto Comprensivo XI Paino 

– Gravitelli tramite versamento sul c/c bancario intestato allo stesso Istituto per il pagamento della 

quota parte relativa alla realizzazione del Modulo “Canottaggio” inserito nel progetto: “Comunità 

educante a Camaro … in cammino” – Patto educativo di comunità regione Sicilia e precisamente 

€ 605,00 per spese sostenute per il trasporto degli allievi e per € 73,20 per la fornitura delle 

medaglie agli alunni, da imputare nella scheda A03/06 del Programma annuale E.F. 2022; 

▪ di nominare la Dott.ssa Luisa Lo Manto quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

• di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A.  della scuola, per la regolare esecuzione; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

Messina, 01/07/2022                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Luisa Lo Manto*  
(*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)  

mailto:meic864003@pec.istruzione.it



		2022-07-01T15:32:58+0200
	LUISA LO MANTO




